РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

45-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2016  № 763

О внесении изменений в решение

2-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

31.10.2014 № 54 «О постоянных

комитетахСимферопольского

городского совета»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, требованием прокуратуры города Симферополя от 18.05.2016

№ 1061ж-2016, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 2-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 31.10.2014 № 54 «О постоянных комитетах

Симферопольского городского совета» (далее - решение):

1.1. В приложение к решению: статью 42, 45 изложить в

следующей редакции:

1.1.1. «Статья 42.Заседания постоянных комитетов

правомочны, если на них присутствует более половины состава

постоянного комитета.

Все вопросы в постоянном комитете рассматриваются простым

большинством голосов от общего состава присутствующих на заседании

членов постоянного комитета.

При проведении совместных заседаний нескольких постоянных

комитетов  решения принимаются простым большинством голосов от

общего состава присутствующих на заседании членов каждого

постоянного комитета.».

1.1.2. «Статья 45. Постоянные комитеты по результатам подготовки

и рассмотрения ими вопросов готовят и принимают решения в форме

рекомендаций и заключений.

По результатам обсуждения вопроса на заседаниях постоянных

комитетов принимаются:

1) решения – по вопросам, касающимся подготовки и внесения

постоянными комитетами в установленном порядке проектов решений на

рассмотрение Городского совета в соответствии с функциональной

направленностью;

2) рекомендации – по результатам рассмотрения постоянными

комитетами вопросов о состоянии и проблемах соответствующих

направлений в развитии городского округа в соответствии с

функциональной направленностью постоянных комитетов, а также по

результатам контрольной деятельности постоянного комитета;

3) заключения –  по проектам актов, вносимых иными субъектами в

установленном порядке, в соответствии с функциональной

направленностью комитета, внесению в них изменений и дополнений, а

также в отношении кандидатур, предлагаемых для избрания, назначения,

утверждения или согласования Городским советом, председателем

Симферопольского городского совета, а также в отношении

предварительного рассмотрения кандидатур на должность руководителей

муниципальных предприятий.

Решения, заключения и рекомендации постоянного комитета

подписываются председателем постоянного комитета, а в случае его

отсутствия или невозможности выполнения им своих обязанностей -

заместителем председателя постоянного комитета.

Решения, заключения и рекомендации, принятые постоянными

комитетами совместно, подписываются их председателями.

Решения, заключения и рекомендации постоянного комитета

принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании

Комитета депутатов.

При равном количестве голосов голос председателя постоянного

комитета (лица его замещающего) является решающим для принятия

решения.».

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета         А.Г. Мальцев